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COMUNICATO UFFICIALE N. 143/AA 
 

 Vista la comunicazione della Procura Federale relativa al provvedimento di conclusione delle 
indagini di cui al procedimento n. 1297 pf 24-25 adottato nei confronti del Sig. Simone Emanuele 
DORONZO avente ad oggetto la seguente condotta: 

 
Simone Emanuele DORONZO, all’epoca dei fatti soggetto appartenente all’Ordinamento 
federale in quanto inquadrato nei ruoli AIA con la qualifica di Arbitro Effettivo (appartenente 
alla Sezione AIA di LOMELLINA), in violazione degli artt. 42 co. 1, 2 e 3 lett. a), b e c) del 
vigente Regolamento AIA così come integrato quest’ultimo anche dagli artt. 4, 5, 6.1 del Codice 
Etico e di Comportamento dell’AIA per aver costui in occasione dello svolgimento della partita 
amichevole disputata in data 20.05.2025 tra le squadre di calcio rappresentative della Sez. AIA 
di LOMELLINA e della Sez. AIA di MILANO assunto e tenuto un atteggiamento irriguardoso, 
irrispettoso e financo offensivo nei confronti del collega associato AIA A.E. Luca BATTISTA 
anch’esso appartenente alla Sezione AIA di LOMELLINA e al quale era stata affidata la 
direzione di quell’incontro amichevole. E più precisamente, per aver sul finire della gara de qua 
in seguito al mancato fischio di un fallo in favore della squadra della Sez. AIA di LOMELLINA 
di cui al tempo era il responsabile, nonché, anche giocatore in campo, dapprima, raggiunto l’A.E. 
BATTISTA e rivolto all’indirizzo dello stesso parole offensive e, dappoi, subito dopo essere 
stato, per l’effetto, espulso dal terreno di gioco continuato, nonostante i reiterati inviti dell’A.E. 
BATTISTA ad allontanarsi, a permanere nel recinto di gioco esortando nel contempo la squadra 
della Sez. AIA di LOMELLINA ad abbandonare il campo per protesta come poi effettivamente 
accaduto, così di fatto determinando la fine anticipata della gara; 

 
 vista la richiesta di applicazione della sanzione ex art. 126 del Codice di Giustizia Sportiva, 

formulata dal seguente soggetto: 

 Sig. Simone Emanuele DORONZO; 
 

 vista l’informazione trasmessa alla Procura Generale dello Sport; 
 

 vista la prestazione del consenso da parte della Procura Federale; 
 

 rilevato che il Presidente Federale non ha formulato osservazioni in ordine all’accordo raggiunto 
dalle parti relativo all’applicazione della seguente sanzione:  

 30 (trenta) giorni di sospensione per il Sig. Simone Emanuele DORONZO; 
 
si rende noto l’accordo come sopra menzionato. 
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